

Motion

Skolskjuts för elever i gränsande kommuner

Idag erbjuds inte skolskjuts till elever som valt att gå i skola i annan kommun än Hylte. I ytterkanterna av Hylte kommun finns det familjer som valt att ha sina barn i den närmsta skolan, detta av praktiska skäl. Arbetar vårdnadshavare själva i en grannkommun har det givetvis fördelar då det är lättare att åka och hämta, om barnen blir sjuka, likaså för närvaro på skolan när detta behövs. Där kommungränserna går samman är det inte ovanligt att barn som bor grannar kommer ifrån varandra i det sociala livet om de inte har den naturliga kontakten som ges i skolan, därför är det helt rätt att själv få bestämma vilken skola som passar bäst. Barnen slipper en mycket längre resa både på morgonen och eftermiddagen när de har möjlighet att gå i den skolan som ligger närmast hemmet, även om denna ligger utanför kommunen, kortare restid ger mer fritid, något som vår kommun borde prioritera. Idag erbjuds en del av dessa familjer ett bidrag för att själva köra barnen. Även om detta är ett tacksamt bidrag så hjälper det inte till att lösa problematiken när vårdnadshavare måste vara på arbetet innan skoltid samt att en del arbetar efter skoldagens slut. Med stigande ålder är det inte roligt för äldre barn att tvingas stanna på fritids tills dess vårdnadshavarna slutar arbetet, bara för de saknas skolskjuts. En skolbuss som samlar upp samtliga elever på en sträcka bidrar till lägre miljöpåverkan än flera vårdnadshavare som kör. Kommunen bör ta kontakt med berörda grannkommuner och se om det finns möjlighet att gemensamt ordna skolskjuts till berörda elever. Man bör även lägga till i beräkningen vad den ökade kostnaden för skolskjuts skulle blivit om barnen hade gått i hemkommunen i stället för som idag och se vad mellanskillnaden blir. Vi vill att barn skall ha samma rätt till skolskjuts om de väljer att gå i den skolan som ligger närmast hemmet oavsett i vilken kommun skolan ligger

Med anledning av ovanstående förslås fullmäktige besluta:

- Att ge berörd nämnd i uppdrag att kartlägga hur många elever som berörs och ta fram ett ekonomiskt underlag. I underlaget bör skolskjuts till närmsta skolan ställas mot kostnaden av skolskjuts till kommunens skola, samt ställa restiden till respektive skola mot varandra. Kontakt skall tas med de grannkommuner som berörs och undersöka möjligheten till samarbete med skolskjuts, därefter besluta enligt ovan förslag.

Sverigedemokraterna Hylte genom:



Karl – Yngve Dahlgren



Stina Isaksson Gruppledare



Kerstin Alexén